A Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada Rua

Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria - CE, neste ato representada por seu

prefeito, Exmo. Sr. Prefeito JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público da Prefeitura

Municipal Santa Quiteria.

Artigo 1º - A heteroidentificação para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e AGENTE DE

COMBATE AS ENDEMIAS aconteceu no dia 29 de novembro de 2024, Rua Professora Ernestina Catunda,
50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria - CE, e o resultado preliminar de tal Procedimento consta no Anexo
I.

Artigo 2º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 003/2024) e no Edital de Convocação para o referido
Procedimento de Heteroidentificação:

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com

a de pessoas identificadas socialmente como negras.

b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do
candidato em participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do

Concurso Público.

c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e imediatamente
eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 01 e 02 de dezembro de

2024 pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO HETEROIDENTIFICAÇÃO –
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2024”.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve fundamentar,
argumentar com precisão lógica, consistente e concisa o objeto de recurso, com a indicação precisa daquilo

em que discordar.

                                                                                                                   SANTA QUITÉRIA - CE, 30 de novembro de 2024.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

DO RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

DOS RECURSOS

mailto:provapratica@consulpam.com.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO BANCA SITUAÇÃO

000626000866 FRANCISCO DE SOUZA LIMA FILHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 2  COTISTA

000626000969 RICKSON GUILHERME RODRIGUES DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 2  FALTOU

000626000689 ETELVINA MARIA DE MESQUITA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 2  COTISTA

000626000831 ORLETICIA DA SILVA MAXIMIANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 2   COTISTA

000626000973 FRANCISCO TEVANIO GOMES DO
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO II 2  COTISTA

000626001433 JOAO PAULO DA SILVA PAIVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 2  FALTOU

000626000853 VITOR LOURENCO ROCHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 2 FALTOU

000626000659 MARCOS ANTONIO PAIVA DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 2  COTISTA

000626000763 FRANCISCO SIDNEY LOPES GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO IX 2  COTISTA

000626000954 PEDRO VINICIUS SILVA DUARTE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2 FALTOU

000626000374 JARDESON VITOR CRUZ MESQUITA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2  COTISTA

000626000192 DAVI RODRIGUES PINTO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2  FALTOU

000626001355 PAULO VICTOR PEREIRA GONCALVES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2  FALTOU

000626001466 PAULO HENRIQUE SILVINO SOUSA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2  FALTOU

000626001222 FRANCISCO BRUNO LIMA ALVES AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 2 FALTOU